
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου, για το Β΄ εξάμηνο 
2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3579/16.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Κιλκίς, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες (Β΄ 1647).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω ολο-
κλήρωσης διαδικασιών εκκρεμών μετατάξεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 156/Β (1)

   Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου, για το Β΄ εξάμη-
νο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Το άρθρο 20 ’’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου’’ του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3) Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Άνδρου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 1725/

2022).

6) Την υπ’ αρ. 124/2022 (ΑΔΑ: ΩΤΠ5ΩΨΙ-5ΡΩ) απόφαση 

του Δημάρχου Άνδρου, περί τοποθέτησης του προσωπι-

κού στις οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ. και τις επόμενες 

αυτής.

7) Τις αποφάσεις του Δημάρχου περί ορισμού Προϊ-

σταμένων στα Τμήματα και τις Διευθύνσεις του Δήμου.

8) Την υπ’ αρ. 52/2021 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Άν-

δρου «Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 153/2020 απόφασης 

Δ.Σ. περί καθιέρωσης 24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 

διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου και αντίστοι-

χη επταήμερη απασχόληση του προσωπικού» (ΑΔΑ: 

ΨΧΦΒΩΨΙ-ΤΦΣ), όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 32966/

2021 (Β΄ 3109) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης.

9) Τις αποφάσεις ορισμού Ληξιάρχων, τις αποφάσεις 

ορισμού Πρακτικογράφων στα Συμβούλια του Δήμου 

Άνδρου, καθώς και τις αποφάσεις πρόσληψης Ειδικών 

Συνεργατών Δημάρχου.

10) Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση 

εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών, το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και 

επιτρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση, να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

11) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού, της Διεύθυνσης Οικονομικού, της 

Διεύθυνσης Τεχνικού και Περιβάλλοντος, της Διεύθυν-

σης Πρόνοιας Παιδείας και Τουρισμού, της Διεύθυνσης 

Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης και των Τμημάτων 

αυτών, καθώς και των Αυτοτελών Τμημάτων και του Ιδιαί-

τερου Γραφείου Δημάρχου και των Ειδικών Συνεργατών 

του, καθώς πλήθος από τις αρμοδιότητές τους, όπως 

αυτές περιγράφονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, 

υλοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες:

α) λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνε-

δριάσεις συλλογικών οργάνων Δ.Σ. Συμβουλίων Κοινο-

τήτων, Οικ. Επιτροπής, έκτακτες συσκέψεις, σύνταξη 

προϋπολογισμού, απολογισμού, κ.λπ.),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3802

39655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 11:53:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39656 Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέ-
λευσης παρεπιδημούντων (π.χ. επισκευές βλαβών σε 
δίκτυα, αποκομιδή απορριμμάτων κ.α.),

γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι-
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων και εξαιτίας της 
αναστολής - απαγόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα 
να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής 
καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών. Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπη-
ρεσιακές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο 
χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο 
τμημάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο,

δ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού,

ε) για την άσκηση από υπαλλήλους του Δήμου καθη-
κόντων ληξιάρχου.

12) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου 
και την ανάγκη συνεπικουρίας του Δημάρχου από τους 
Ειδικούς Συνεργάτες του, σε θέματα που δεν μπορούν 
να διεκπεραιωθούν εντός του καθορισμένου ωραρίου, 
όπως διοργάνωση - συμμετοχή σε αθλητικές εκδηλώ-

σεις, οργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων, εντάξεις 

έργων σε προγράμματα (επιμετρήσεις - αυτοψίες) και 

εκπόνηση μελετών, σύνταξη εκθέσεων οικονομικής, 

παρακολούθησης κ.α.

13) Τον προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου, για το οι-

κονομικό έτος 2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 

για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-

κού ωραρίου, στους Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α 10.6022, Κ.Α 

10.6042, K.A. 15.6012.0001, K.A. 15.6022, K.A. 15.6042 

Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022, Κ.Α. 20.6042.0001, 

Κ.Α 25.6012, Κ.Α 25.6022.0001, Κ.Α 25.6042.0001, Κ.Α. 

30.6012.0001, Κ.Α. 30.6022, Κ.Α. 40.6012.0001, Κ.Α. 

45.6012.0001, Κ.Α. 70.6012 και 70.6022.

14) Την υπ’ αρ. 5333ΟΙΚ/31.5.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού του Δήμου περί εγγραφής πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023.

15) Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Άνδρου, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απα-

σχόληση των μόνιμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων ΙΔΑΧ 

καθώς και των εργαζομένων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού δικαίου Ορισμένου χρόνου του Δήμου Άνδρου, για 

το Β΄ εξάμηνο του 2023 με την προβλεπόμενη αποζημί-

ωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας, 

σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ:
α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία Ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 8 960 120

2 TE 2 240 96

3 ΔΕ 5 720 120

4 ΥΕ 1 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 17 2040 432

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία Ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 2 240 192

2 ΤΕ 1 120 96

3 ΔΕ 6 720 192

ΣΥΝΟΛΟ 9 1080 480

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Πρόνοιας Παιδείας και Τουρισμού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 3 360 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39657Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

2 ΔΕ 2 240 96

3 ΥΕ 3 360 288

ΣΥΝΟΛΟ 8 960 480

δ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικού και Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 3 360 288

2 ΤΕ 3 360 288

3 ΔΕ 12 1140 2160

4 ΥΕ 13 1560 2340

ΣΥΝΟΛΟ 31 3720 5076

ε. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 2 240

στ. Για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΔΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ:
α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΔΕ 2 240

2 ΥΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 3 360

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΔΕ 1 120

2 ΤΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 240

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικού και Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΔΕ 4 480 240

2 ΥΕ 6 720 576

ΣΥΝΟΛΟ 10 1200 816

δ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Πρόνοιας Παιδείας και Τουρισμού:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39658 Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

2 ΤΕ 1 120

3 ΔΕ 2 360

4 ΥΕ 6 720

ΣΥΝΟΛΟ 11 1320 360

ε. Μετακλητοί κ Ειδικοί Συνεργάτες:

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 1 120

2 ΤΕ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 3 360

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και των Διευθύνσεων του Δήμου Άνδρου, καθώς και ο Δήμαρχος, οι οποίοι θα βεβαι-
ώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση των προϊσταμένων των Διευθύνσεων του 
Δήμου Άνδρου, αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας, τις 96 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και 96 ώρες 
νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το Προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας οι ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και νυχτερινής 
εργασίας, ορίζονται έως 180 το εξάμηνο.

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά, μόνο εφόσον οι ανάγκες των Διευθύνσεων και υπηρεσιών του 
Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς προσωπικού.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της υπολογί-
ζεται ότι προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 66.000,00€ για το Β΄ εξάμηνο του 2023, η οποία θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου οικ. έτους 2023 στους Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α 10.6022, Κ.Α 10.6042, K.A. 15.6012.0001, 
K.A. 15.6022, K.A. 15.6042, Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022, Κ.Α. 20.6042.0001, Κ.Α 25.6012, Κ.Α 25.6022.0001, 
Κ.Α 25.6042.0001, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 30.6022, Κ.Α. 40.6012.0001, Κ.Α. 45.6012.0001, Κ.Α. 70.6012 και 70.6022.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 31 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 11454 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3579/16.2.2023 πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Κιλκίς, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες (Β΄ 1647).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

γ) Toν Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κιλκίς (Β΄ 2593/2011), όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 140/2012, 

Β΄ 1982/2012, Β΄ 3417/2013, Β΄ 3222/2017, Β΄ 1244/2019, 
Β΄ 1464/2021 και Β΄ 4388/2021) και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 3448/15.2.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. Δή-
μου Κιλκίς περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

3. Την υπ’ αρ. 3579/16.2.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς (Β΄ 2593/2011), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, καθώς για τις κατωτέρω θέσεις, που στην 
προηγούμενη απόφαση δεν είχαν αντιστοιχιστεί, έχουν 
εκδοθεί οι πράξεις διορισμού σε θέσεις κλάδου και ειδι-
κότητας με βάσει το προϊσχύον πλαίσιο, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39659Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

.       
1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

-  

 -  

  

 
 

 
  

 

 
  

 
 

 
 

 

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  

 
 

 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39660 Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς 
(Β΄ 2593/2011), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 24 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

) 

 
 

 

4.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 (  

 -  
  
  

 -  
  

 

   

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39661Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

Αριθμ. πράξης 7480 (3)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών εκκρε-
μών μετατάξεων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α΄ 232).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48).

5. Τα άρθρα 76, 77 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α΄ 227) και ειδικότερα τα άρθρα 14 έως 18.

7. Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/7.6.2019 διαπιστωτική 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 356).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση του 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».
9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.3.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-
σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των αποκεντρωμένων 
διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και άλλες διατάξεις (Α΄ 48)».

10. Την υπ’ αρ. 7018/22.2.2023 (Β΄ 1641/2023 - ΑΔΑ: 
6ΕΕΨ46ΨΖ2Ν-ΥΑ6) πράξη του Πρύτανη του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών περί αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

11. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με μετάταξη μέσω 
του Β΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2022 (ν. 4440/2016) 
οργανικές θέσεις, οι οποίες περιλαμβάνονται στην υπ’ 
αρ. 7018/22.2.2023 κανονιστική πράξη αντιστοίχισης 
του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, ως μη αντιστοιχιζόμενες σύμφωνα με 
τις διατάξεις του π.δ. 85/2022, και παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους.

12. Τις υπ’ αρ. 6936, 6937, 6938, 6939, 6940 και 
6941/13.2.2023, 7005/17.2.2023, 7021 και 7022/23.2.2023 
(Γ΄ 520/2023, Γ΄ 672/2023 και Γ΄ 653/2023) πρυτανικές 
πράξεις μετάταξης προσωπικού μονίμου και με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών στο πλαίσιο του Β΄ κύκλου κινητικότητας 
έτους 2022 δυνάμει των διατάξεων του ν. 4440/2016.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των και ειδικότερα των δεσμευμένων οργανικών θέσε-
ων που πληρώθηκαν με μετάταξη μέσω του Β΄ κύκλου 
κινητικότητας έτους 2022, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Α΄ 227) και ισχύουν, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 15 
του ανωτέρω π.δ. ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39662 Τεύχος B’ 3802/12.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39663Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39666 Τεύχος B’ 3802/12.06.2023

*02038021206230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


